
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР 
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО- 

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 
(МКУ КНМЦ)

ИНН/КПП 2310063396 /231001001 
ОГРН 1022301614565, ОКПО 55110945 

Коммунаров ул., 150, г. Краснодар, 350000 
Тел/факс: (861)255-93-23 

E-mail: info@knmc.kubannet.ru 
От р/.взУд № ЗЛЗ

На №_________ от _____________

СПРАВКА

Выдана Левченко Наталии Леонидовне, педагогу-психологу МБДОУ 
МО г. Краснодар «Детский сад № 202» в том, что она 25.02.2019 выступила с 
докладом «Эмоционально-развивающее воспитание дошкольников в ДОО 
комбинированного вида» на мероприятии в МБДОУ МО г Краснодар 
«Детский сад №202» по теме: "Развитие эмоциональной экспрессии и 
двигательной активности дошкольников с ОВЗ по средствам сюжетно­
ролевой ритмической гимнастики» в рамках муниципальной сетевой 
инновационной площадки.

Директор МКУ КНМЦ .И.Ваховский

Курашинова С.Г.
257-06-68



зло -алти-кудиц"

ЗАО *КБИ“, ИНН2308059160, ай. э.181.2019 г, т. 1000

НЕГОСУДАРСТВЕННОЕ ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР «ПЕРСОНАЛ-РЕСУРС»

www.personalkuban.ru ФГБНУ «ИНСТИТУТ ИЗУЧЕНИЯ ДЕТСТВА,
СЕМЬИ И ВОСПИТАНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ ОБРАЗОВАНИЯ»

ГОУ ВО МО «ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ГУМАНИТАРНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ  УНИВЕРСИТЕТ»

МЕЖДУНАРОДНАЯ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКАЯ КОНФЕРЕНЦИЯ 
'СОВРЕМЕННЫЕ ЦЕННОСТИ ДОШКОЛЬНОГО ДЕТСТВА, 

МИРОВОЙ И ОТЕЧЕСТВЕННЫЙ ОПЫТ"
INTERNATIONAL SCIENTIFIC AND PRACTICAL CONFERENCE 

"MODERN VALUES OF PRESCHOOL CHILDHOOD WORLD AND DOMESTIC EXPERIENCE'

СЕРТИФИКАТ
УЧАСТНИКА

Левченко Наталия Леонидовна »
Секция «Модели психолого-педагогического сопровождения ребёнка в условиях инклюзии»

Тема выступления «Психолого-педагогическая модель развития эмоциональной сферы дошкольников с 
ограниченными возможностями здоровья в интегрированной образовательной среде ДОО комбинированного 

вида»

Директор
НЧОУДПО «Учебный центр «Персонал-Ресурс»
Директор
ФГБНУ «Институт изучения детства, семьи и воспитания Российской академии 
Проректор по научной работе
ГОУ ВО МО «Госу дарственный гуманитарно-технологический университет»

образования»

28-30мяг,та 2019

А.Ю. Дацко

Т.В. Волосовец

Э.Н. Яковлева



ЛДМИ11 ИС I'PAI (ИЯ МУ 11ИI (И11ЛЛЫЮГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ учреждение 
МУ11И1 (И11АЛЫIOI О ОБРАЗОВАНИЯ I ОРОД 

КРАСНОДАР
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО- 

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 
(МКУ КНМЦ)

ИНН/КПГ1 2310063396 /231001001
ОГРН 1022301614565, ОКПО 55 I 10945

Коммунаров ул., 150, г. Краснодар, 350000 
Тел/факс: (861) 255-93-23 

E-mail: info(«)knmc.kubannet.ru

На №__________ от ______________

СПРАВКА

Выдана Левченко Наталии Леонидовне, педагогу-психологу МЕДОУ МО 
г. Краснодар «Детский сад № 202», в том, что она 07.09.2020 выступила с 
докладом «Использование настольных игр для развития эмоциональной сферы 
дошкольников в работе педагога-психолога» на мероприятии (в режиме 
конференции) в МЕДОУ МО г Краснодар «Детский сад №202» по теме: 
«Обучаемся и играем с удовольствием /авторские и дидактические игры, 
пособия» в рамках муниципальной сетевой инновационной площадки.

Директор МКУ КНМЦ

Курашинова С.Г.
257-06-68

il).И.Баховский



ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ПРИКАЗ

31 ОКТ 2019 №

г, Краснодар

Об итогах XVIII конкурса инновационных проектов, продуктов и отчётов 
образовательных организаций муниципального образования 

город Краснодар в 2018 - 2019 учебном году

В соответствии с Положением о муниципальной инновационной 
площадке системы образования муниципального образования город Краснодар, 
Положением о конкурсе инновационных проектов образовательных 
организаций муниципального образования город Краснодар в 2019 - 2020 
учебном году, утверждённым приказом департамента образования 
администрации муниципального образования город Краснодар от 12.08.2019 
№1418 «О конкурсе инновационных проектов, продуктов и отчётов 
образовательных организации муниципального образования город Краснодар в 
2019 - 2020 учебном году», Перечнем приоритетных направлений
инновационной деятельности образовательных организаций муниципального 
образования город Краснодар в 2018 - 2019 учебном году, Критериями 
оценивания инновационной деятельности образовательных организаций 
муниципального образования город Краснодар в 2019 - 2020 учебном году, 
утвержденным приказом департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар от 15.08.2019 № 1439
с 02.09.2019 по 25.10.2019 был проведён XVIII конкурс инновационных 
проектов образовательных организаций муниципального образования город 
Краснодар.

На конкурс поступило 33 отчёта о работе образовательных организаций, 
имеющих статус муниципальных инновационных площадок, 22 новых проекта 
образовательных организаций, претендующих на получение статуса 
муниципальной инновационной площадки, 21 отчёт сетевых центров 
муниципальных сетевых инновационных площадок (МСИП).



2

площадки с 
инновационной 
муниципальной

По итогам экспертизы поступивших на конкурс проектов и отчётов и на 
основании решения координационного совета XVIII конкурса инновационных 
проектов образовательных организаций муниципального образования город 
Краснодар (протокол от 25.10.2019 № 2) п р и к а з ы в а ю:

1. Подтвердить статус муниципальной инновационной площадки 
образовательным организациям, представившим отчёты за первый и второй год 
работы (приложения 1, 2).

2. Снять статус муниципальной инновационной 
образовательных организаций, завершивших программу 
деятельности, прекращающих деятельность в статусе 
инновационной площадки (приложение 3).

3. Присвоить статус муниципальной инновационной площадки 
образовательным организациям, представившим новые инновационные 
проекты (приложение 4).

4. Подтвердить статус сетевого центра муниципальным сетевым 
инновационным площадкам (МСИП), имевшим этот статус в 2018 - 2019 
учебном году и продолжающим работу в системе образования муниципального 
образования город Краснодар в 2019 - 2020 учебном году (приложение 5).

5. Присвоить образовательным организациям статус сетевого центра 
муниципальной сетевой инновационной площадки (МСИП) по результатам 
инновационной деятельности на 2019 - 2020 учебный год (приложение 6).

6. Снять статус муниципальной инновационной площадки (МИП) с СОШ 
№ 84, не предоставившей отчёт о проведённой инновационной деятельности и 
прекращающей деятельность в статусе муниципальной инновационной 
площадки.

7. Снять статус сетевого центра муниципальной сетевой инновационной 
площадки (МСИП) с СОШ № 32, не предоставившей отчёт о проведённой 
инновационной деятельности и прекращающей деятельность в статусе сетевого 
центра муниципальной сетевой инновационной площадки.

8. Признать победителями муниципального конкурса инновационных 
проектов образовательные организации, представившие в ходе публичной 
защиты лучшие инновационные продукты: МАДОУ ДС № 196, МАДОУ Ц- 
ДС № 200, МБ ДОУ ДС № 234, МБОУ СОШ № 35, МБОУ СОШ № 89, МБОУ 
ДО С ДЮСШ № 1, - и наградить победителей почетной грамотой.

9. Признать победителями муниципального конкурса отчётов сетевых 
центров муниципальных сетевых инновационных площадок (МСИП): МАДОУ 
Ц-ДС № 201, МБДОУ ДС № 202, МБОУ СОШ № 6, МАОУ СОШ № 71, МБОУ 
СОШ № 96, МУДО «Малая академия» - и наградить победителей почетной 
грамотой.

10. Руководителям образовательных организаций, подтвердивших и 
получивших статус муниципальной инновационной площадки (МИП) и статус 
сетевого центра муниципальной сетевой инновационной площадки (МСИП):



3

10.1. Согласовать с муниципальным казённым учреждением 
муниципального образования город Краснодар «Краснодарский научно- 
методический центр» планы инновационной деятельности на 2019 - 2020 
учебный год до 08.11.2019.

10.2. Заключить с департаментом образования администрации 
муниципального образования город Краснодар договоры об участии в 
инновационной деятельности до 22.11.2019.

10.3. Рассмотреть возможность поощрения работников, участвовавших в 
реализации инновационных проектов.

11. Объявить благодарность директору МБОУ СОШ № 2 Галине 
Викторовне Скляровой за создание условий для проведения публичной защиты 
инновационных продуктов.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента А.С.Некрасов



11

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
к приказу департамента образования 

администрации муниципального 
образования город Краснодар 

от 3 1 ОКТ 2019 №

СПИСОК 
образовательных организаций, имеющих статус сетевого центра 

муниципальных сетевых инновационных площадок (МСИП) и продолжающих 
работу в системе образования муниципального образования город Краснодар в 

2019-2020 учебном году

№ 
п/п

Образовательная 
организация Тема проекта

1.
МБДОУ «Ц-ДС № 23»

Организационно-методическое сопровождение педагого
ДОУ в режиме перехода на ФГОС ДО

2.
МБДОУ «ДС № 85»

Формирование системы развития субъектности детей и 
педагогов в условиях внедрения ФГОС ДО

3.

МБДОУ «Ц-ДС№ 115»

Создание Центра по реализации комплексной модели 
оказания методической, консультационной, диагности­
ческой, психолого-педагогической, коррекционно­
развивающей поддержки семьям с детьми от 0 до 7 лет, 
не посещающими детский сад

4.
МБДОУ «ДС № 175»

Модель методической поддержки развития
индивидуального стиля педагогической деятельности 
педагога МБДОУ «Детский сад № 175

5.

МБДОУ «ДС № 179»

Формирование психолого-педагогической компетент­
ности воспитателя ДОО в области организации и 
руководства игровой деятельностью детей дошкольного 
возраста в условиях ФГОС ДО

6.
МБДОУ «ДС № 202»

Психолого-педагогическая модель развития эмоциональ­
ной сферы ребенка среднего и старшего дошкольного 
возраста в условиях ДОУ комбинированного вида

7.
МАДОУ «Ц-ДС№ 201»

Создание мотивирующей образовательной среды в 
современном детском саду

8.
МАДОУ «ДС № 221»

Повышение качества дошкольного образования через 
системное внедрение технологии проектной деятельнос­
ти в образовательный процесс дошкольной организации

9.
МБДОУ «Ц-ДС№ 100»

Формирование экологического самосознания дошколь­
ников в совместной креативно-исследовательской
деятельности (ФГОС ДО)

10.
МАДОУ ДС «Сказка»

Разработка модели оценки качества образования, 
соответствующая ФГОС ДО



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 202» 
МБДОУ МО г. КРАСНОДАР «ДЕТСКИЙ САД № 202»

ПРИКАЗ

01.11.2019г. №92
Краснодар

«О распределении обязанностей педагогических работников по реализации 
инновационного проекта»

В соответствии с приказом департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар от 31.10.2019 № 2014
«Об итогах XVIII конкурса инновационных проектов продуктов 
и отчётов образовательных организаций муниципального образования 
город Краснодар в 2018 - 2019 учебном году» присвоен статус сетевого центра 
муниципальных сетевых инновационных площадок (МСИП) в системе образования 
муниципального образования город Краснодар по теме: «Психолого-педагогическая 
модель развития эмоциональной сферы ребенка среднего и старшего дошкольного 
возраста в условиях ДОУ комбинированного вида»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы на 2019-2020 учебный год по работе в статусе 
сетевого центра муниципальных сетевых инновационных площадок в системе 
образования муниципального образования город Краснодар в следующем составе: 
Руководитель проекта: Божко Е.В. заведующий МБДОУ МО «Детский сад № 202» 
члены проекта: Шапошникова Е.А. - заместитель заведующего по BMP;

Левченко Н.Л. - педагог-психолог;
Месникова В.А. - педагог-психолог;
Федотова В.М.- учитель-дефектолог;
Манохина А.Ю.- учитель-дефектолог;
Шевченко Т.В. - учитель-логопед;
Коробнцина Е.Ф.- музыкальный руководитель;
Ксенякина Е.В.- музыкальный руководитель;
Ткачева В.А.- инструктор по физической культуре;
Глухих Т.Н. - воспитатель;
Панишева Т.М. - воспитатель; 
Кошкина. И В. - воспитатель; 
Козанкова И.А.- воспитатель; 
Федаш Н.А. - воспитатель; 
Воронцова Е.В. - воспитатель; 
Стамболиева Э.М.- учитель-логопед; 
Мудрик Ю.В.- учитель-логопед; 
Гердель Е.А. - учитель-логопед.

1. Распределить обязанности педагогических работников по реализации 
инновационного проекта:
2.1. Планирование и реализация инновационных проектов внутри сетевого центра, 
координация работы творческой группы, проведение работы в соответствии с 



положением о сетевых центрах муниципальных сетевых инновационных площадок 
города Краснодара, выполнять обязанности тьютера на сайте КНМЦ, ответственный 
Шапошникова Е.А. - заместитель заведующего по BMP;
2.2. Обеспечение информационного и методического сопровождение инновационной 
деятельности, подготовка отчета по работе сетевого центра, ответственный педагог- 
психолог Левченко Н.Л.;
2.3. Распространение своего инновационного опыта через участие в мастер-классах, 
конференциях, публикациях, на сайте:

Шапошникова Е.А. - заместитель заведующего;
Левченко Н.Л. - педагог-психолог;
МесниковаВ.А. - педагог-психолог;
Федотова В.М.- учитель-дефектолог;
Манохина А.Ю.- учитель-дефектолог;
Шевченко Т.В. - учитель-логопед;
Коробнцина Е.Ф.- музыкальный руководитель;
Ксенякина Е.В.- музыкальный руководитель;
Ткачева В.А.- инструктор по физической культуре;
Глухих Т.Н. - воспитатель;
Панишева Т.М. - воспитатель;
Кошкина. И В. - воспитатель;
Козанкова И.А.- воспитатель;
Федаш Н.А. - воспитатель;
Воронцова Е.В. - воспитатель;
Стамболиеаа Э.М.- учитель-логопед;
Мудрик Ю.В. - учитель-логопед;
Гердель Е.А. - учитель-логопед.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по 
BMP Е.А.Шапошникову. / rf

Заведующий В.Божко



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЫ IO1 о 
ОБРАЗОВАНИЯ ЮРОД КРАСНОДАР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО- 

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 
(МКУ КНМЦ)

ИНН/КПП 2310063396/231001001 
ОГРН 1022301614565, ОКПО 55110945 

Юридический адрес: 
Коммунаров ул., 150, г. Краснодар, 350000 

Фактический адрес: 
Дунайская ул., 62, г. Краснодар, 350059 

Тел/факс: (861)235-15-53 
E-mail: inro@kiinic.kubannet.ru

О.// Z7/ '
Fla №2__________  от ______________

СПРАВКА

Выдана Левченко Наталии Леонидовне, педагогу-психологу МБДОУ МО 
г. Краснодар «Детский сад № 202» в том, что она 13.01.2021 представила 
доклад с мультимедийной презентацией «Инновационная деятельность в 
Детском саду № 202» на проблемном семинаре «Инновационный подход в 
работе с детьми-инвалидами в воспитательно-образовательном процессе ДОО 
комбинированного вида».

Директор МКУ КНМЦ Ф.И.Баховский

С.Г. Курашинова, . 
235-15-61



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 202» 
МБДОУ МО Г. КРАСНОДАР «ДЕТСКИЙ САД № 202»

ПРИКАЗ

01.09.2020 г. Краснодар № 105 -Д

Об организации деятельности 
психолого-педагогического консилиума в МБДОУ

В соответствии Федеральным законом «Об образовании в РФ», (273-ФЗ от 
29.12.2012); распоряжением Минпросвещения России от 09.09.2019г. № Р-93 
«Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме 
образовательной организации», с целью создания оптимальных условий создания 
оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации обучающихся 
посредством психолого-педагогического сопровождения,

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума на 2020-2021 учебный год: 
Е.А.Нижегородова - заместитель заведующего по воспитательной и 

методической работе - назначить председателем ППК;
Члены ППК МБДОУ:

Ю.В.Мудрик- учитель-логопед, секретарь ППК 
Э.М.Стамболиева - учитель-логопед;
Т.В.Шевченко - учитель-логопед;
В.М.Федотова - учитель-дефектолог;
A. Ю.Манохина - учитель-дефектолог;
Н.Л.Левченко - педагог-психолог;
B. А.Месникова - педагог-психолог.
Е.В.Ксенякина - музыкальный руководитель;
В.А.Ткачева - инструктор по физической культуре;

2. Назначить ответственного за проведение заседаний психолого-педагогического 
консилиума Е.А. Нижегородову, заместителя заведующего по воспитательной и
методической работе.

Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Божко


	‎C:\Users\user\Desktop\1.pdf‎
	‎C:\Users\user\Desktop\2.pdf‎

